

# לפני חצי הגמר

סאת יהודה נכא' שליח. העולם הזה לתחרות



**נצחון אנגלי.** אחר שורת כשלונות מחפירה זכו האנגלים סוף, סוף באחד המשחקים, נגד שווייץ, 2:0, למרות משחקם המשובח של המארחים, ביניהם בלט אנטנס (מס. 15) בהצגותיו האקרובטיות.



**חתול ועכבר.** ההונגרים לא לקחו את הגרמנים ברצינות, שחקן עמהם משחק החתול והעכבר, אחר השער הששי הודו הגרמנים במצב החלו מצויים להטוטי מוקיונים כהעברת כדור בשכיבה ובישיבה.

למרות הנכונות והמתיחות למה שצפוי עוד להתחולל על מגרשיה הנאים של שווייץ, היתה לפחות תחרות אחת שעדיין אין פוסט קים כאן מלתארה על כל פרטיה. תחרות שי ארכה 120 דקות וכונתה על-ידי המומחים כי אהד המשחקים הגדולים שנערכו עד כה בתולדות הכדורגל. ברזיל, המדינה בא נוסד הכדורגל המודרני, רצוף הלהטוטים והשליטה המכסימלית שאנוש מסוגל לשלוט בכדור ה- עגלגל, עמדה מול ה-11 הידועים היטב של יוגוסלביה, אלה שנבאו להם הפסד בטוח מאחר שהוכיחו כמה משחקים חלשים בעת האחרונה ובנצחונם הבלתי משכנע על צר- פת (0:1) יומיים לפני כן.

המזל הגדול של 40 אלף הצופים, שבאו לחזות במאבק באיצטד המרהיב של ליוואן, היה שיוגוסלביה הציגה את משחקה הטוב ביותר עד היום וכטי שהצהירו השחקנים עצ- מם לאחר סיום המערכה המרטינית, היה זה מאמץ של 150%.

**תופים וכלי הקשה.** היה זה השופט אדוארד פילטס מסקוטלנד ששרק שריקת הפתיחה וסיימה כעבור 120 דקות \* עמו כי מבחן גדול: הוא רץ הנה ושוב מאות פע- מים במהירות שהיתה גדולה מדי לגבי גילו (50), נאלץ לכרוץ פעם מפאת התכווצות בשריר רגלו, לקבל טיפול על-ידי שופט קו בריטי אחר, ארטור אליס.

פולטס לא היה אשם בהתרועעות מעייפת זו. אשמים היו 22 שחקנים ש-עפו" ממש על המגרש הרחב. משך מחצית הדקה אמר שר היה לחזות בשלוש, ארבע התקטות חוד- רות מצד שני הצדדים והכדור נבעט במהר רות ובדיקנות למקום הרצוי. משך 45 הדקות הראשונות לא אירע דבר בתוך הרשתות של שני השערים. אלפי חסידיה של ברזיל הניפו דגלים ופתחו במוסיקה דרום אמריקאית בעוד רת תוכים וכלי הקשה אוסיינים.

**מקהלות ואכזבה.** ליוגוסלבים היה קהל מועט שצעק "כחולים!", "כחולים!", כצבע חולצותיהם הכחולות המסורתיות של אלי- ליהם. עד מהרה שבו את לב כולם, כולל ה- ברזילאים עצמם, במשחק הנהדר והיפה וכי- מלחמתם ללא ויתור על אף כדור.

זלסקו ("צ'יקו") צ'יקובסקי (33) הרץ ה- מהולל הפופולרי והותיק של יוגוסלביה היה עדיין "תוחח" גדול בתפקידו כרץ צדדי וקצר תשואות מכל חלקי הקהל. וכמו פרנץ פוש- קאש ההונגרי כונח גם נבחרת יוגוס- לביה בשמו: "צ'יקו" ושות'.

התופים הדרום אמריקאים, והמקהלות ש- נוהלו על-ידי מנצחים: "ברזיל!", "ברזיל!" פעלו כיתר שאת בדקה ה-24 של המחצית ה- שניה כאשר דידי הכניע את השוער הטוב בעולם, ולאדמייר ביארה, והשוהה את התו- צאה. ליותר משני השערים לא זכה הקהל. התיקו העלה אוטומטית את שתי הקבוצות לרבע הגמר, היוגוסלבים צהלו משמחה על ההישג. הברזילאים התאכזבו מעט, התאכזבו עוד יותר כאשר הוגרלו למשחק עם הונגריה ברבע הגמר.

**השתדלות והפתעה.** 24 שעות לאחר מכן התנהל בכרן משחק חלש הרבה יותר בין אנגליה לשווייץ. בכל מחצית הצליחו בקושי האנגלים להבקיע שני שערים רגילים ולעלות לרבע הגמר בזכות 3 הנקודות שרכשו בסיבוב הראשון.

בבאזל, באותו פרק זמן, קרה מקרה מעצב לגבי אלפי הגרמנים שציפו להפתעה מצד קבוצתם על בחירי הכדורגלנים בעולם — ה- הונגרים. לאחר השתוללותם במשחק נגד תור- כיה (1:4) באה המהלומה הגדולה על ראשם ושערים. שמונה פעמים הובקע שערים על-ידי שחקני הונגריה והשוער קיולה גרושיץ מצא הודמנות נוחה לשחק כדורגל עם חבריו: כאשר נפצע פרנץ פושקאש ברגלו יצא גרושיץ משערו, שיחק כקיצוני ימני, הרשה לגרמנים להבקיע את השער הריק שלוש פעמים תוך נדנדו יד מלגלג. הסביר עתונאי הונגרי את הצעד הלא ספורטאי: "הגרמנים העמידו כמה שחקני מילואים ומכיוון שידעו שבין כה וכה כי יפסידו במערכה, שמרו את שחקניהם הטובים למשחק המכריע נגד התורכים, בתשובה לזה עשינו מהם צחוק המגיע להם."



**ההונגרים בפעולה.** מיאלי לנטוש ההונגרי (במכנסים הלבנות) הצליח למנוע את הכדור מיוסף פוסיפל הגרמני.



**המלכה והתורכי.** ראש נבחרת תורכיה, גושוק לפטר, מלכת היופי הגרמנית של אירופה, כריסטל שהק,

\* לאחר שויון 1:1 ב-90 הדקות, הוארך המשחק בחוק ב 15 ו-15 דקות והתוצאה נשארה תיקו.